

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**截至二零一零年三月三十一日止三個月之
未經審核業績**

中國製藥集團有限公司(「本公司」)董事會欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一零年三月三十一日止三個月之未經審核綜合業績如下：

	截至三月三十一日止三個月	
	二零一零年	二零零九年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
收入	1,881,760	1,749,063
銷售成本	<u>(1,286,231)</u>	<u>(1,172,364)</u>
毛利	595,529	576,699
其它收入	11,165	8,300
銷售及分銷費用	(120,585)	(135,723)
行政費用	(136,202)	(116,072)
其它費用	<u>(48,399)</u>	<u>(13,561)</u>
經營溢利	301,508	319,643
應佔合營企業業績	1,439	(554)
財務費用	<u>(14,445)</u>	<u>(18,615)</u>
除稅前溢利	288,502	300,474
所得稅開支	<u>(48,502)</u>	<u>(37,988)</u>
本期溢利	<u><u>240,000</u></u>	<u><u>262,486</u></u>
應佔本期溢利：		
本公司擁有人	234,854	261,921
少數股東權益	<u>5,146</u>	<u>565</u>
	<u><u>240,000</u></u>	<u><u>262,486</u></u>
	港仙	港仙
每股盈利 — 基本	<u><u>15.30</u></u>	<u><u>17.06</u></u>

附註：

1. 編製截至二零一零年三月三十一日止三個月之財務資料所採納之會計政策與編製本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之全年財務報表所用者一致。
2. 截至二零一零年三月三十一日止三個月之每股基本盈利乃按本公司擁有人應佔未經審核溢利234,854,000港元(二零零九年：261,921,000港元)及期內之已發行股份1,534,960,661股(二零零九年：1,534,960,661股)計算。

由於截至二零零九年及二零一零年三月三十一日止三個月並無已發行潛在普通股，故無呈列該兩段期間之每股攤薄盈利。
3. 董事會不宣派截至二零一零年三月三十一日止三個月之中期股息(二零零九年：無)。
4. 截至二零一零年三月三十一日止三個月之財務資料乃根據本集團之內部記錄及管理賬目而編製，未經本公司外部核數師審閱或審核。

收入及分類資料

以下為本集團以可報告分類劃分之收入及業績分析。

截至二零一零年三月三十一日止三個月：

	中間體和原料藥		成藥 千港元	其它 千港元	對銷 千港元	綜合 千港元
	維生素C 系列 千港元	抗生素 系列 千港元				
分類收入						
對外銷售	518,803	735,401	568,484	59,072	—	1,881,760
類別間銷售	849	204,637	—	—	(205,486)	—
收入總額	<u>519,652</u>	<u>940,038</u>	<u>568,484</u>	<u>59,072</u>	<u>(205,486)</u>	<u>1,881,760</u>
類別間銷售乃按現行市場價格計算。						
分類業績	<u>242,540</u>	<u>40,611</u>	<u>47,176</u>	<u>2,786</u>		333,113
未分配收入						1,932
未分配支出						<u>(33,537)</u>
經營溢利						<u>301,508</u>

截至二零零九年三月三十一日止三個月：

	中間體和原料藥		成藥 千港元	其它 千港元	對銷 千港元	綜合 千港元
	維生素C 系列 千港元	抗生素 系列 千港元				
分類收入						
對外銷售	633,896	577,994	521,108	16,065	—	1,749,063
類別間銷售	<u>1,300</u>	<u>185,472</u>	<u>—</u>	<u>273</u>	<u>(187,045)</u>	<u>—</u>
收入總額	<u>635,196</u>	<u>763,466</u>	<u>521,108</u>	<u>16,338</u>	<u>(187,045)</u>	<u>1,749,063</u>
類別間銷售乃按現行市場價格計算。						
分類業績	<u>326,570</u>	<u>(10,346)</u>	<u>37,686</u>	<u>(711)</u>		353,199
未分配收入						2,158
未分配支出						<u>(35,714)</u>
經營溢利						<u>319,643</u>

業務回顧

於本年第一季度，維生素C業務的市場競爭漸趨激烈，產品售價呈現下調，以致此業務於本期的銷售收入下降18.2%至5.19億港元。抗生素業務方面，於第一季度的銷售收入增加27.2%至7.35億港元，該增長主要是受惠於新頭孢菌素產品的貢獻以及7-ACA售價的上調，而青霉素產品的售價於期內仍然疲弱。成藥業務保持增長，其於第一季度的銷售收入上升9.1%至5.68億港元。

財務狀況

本集團財務狀況保持穩健。於二零一零年三月三十一日，銀行結存及現金為12.74億港元，貸款總額為13.69億港元，淨負債權益比率進一步下降至1.8%。

承董事會命
主席
蔡東晨

香港，二零一零年五月二十八日

於本公告日，本公司董事會成員包括執行董事蔡東晨先生、岳進先生、馮振英先生、翟健文先生、潘衛東先生、趙令歡先生及王順龍先生；非執行董事李嘉士先生與及獨立非執行董事霍振興先生、齊謀甲先生、郭世昌先生及陳兆強先生。